

# Îmbrăcămintă din beton asfaltic L 147 Șaptebani - Gălășeni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 385 930,70 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                            | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |              |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|------------------------|--------------|
|        |                             |                                                                                                                                                  |        |                                       | Pe unitate de măsură   | Total        |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                | 4      | 5                                     | 6                      | 7            |
|        |                             | <b>1. Reparatia partii carosabile cu asfalt</b>                                                                                                  |        |                                       |                        |              |
| 1      | TsC02D1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | 108,2000                              | 1 431,00               | 154 834,20   |
| 2      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                          | t      | 169,0000                              | 9,58                   | 1 618,18     |
| 3      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm ( H-6 cm )<br>K=1,2000                        | m2     | 60,0000                               | 216,27                 | 12 975,91    |
| 4      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                       | 100m2  | 79,3000                               | 6,25                   | 495,62       |
| 5      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                     | t      | 2,7700                                | 9 345,00               | 25 885,65    |
| 6      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                               | m2     | 7 930,0000                            | 106,25                 | 842 538,71   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                     | lei    |                                       |                        | 1 038 348,27 |

| 1 | 2      | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5              | 6      | 7                                 |
|---|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|--------|-----------------------------------|
|   |        | <b>Total Reparatia partii carosabile cu asfalt<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                         |        |                |        | <b>1 038 348,27<br/>14 259,24</b> |
|   |        | <b>2. Consolidarea acostamentelor</b>                                                                                                                                                           |        |                |        |                                   |
| 7 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  | 14,4200        | 56,70  | 817,62                            |
| 8 | DI96   | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma                                                                                                | 100 m3 | 1,4420         | 953,81 | 1 375,40                          |
| 9 | DI115  | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm                                                                                                                               | m2     | 1 442,000<br>0 | 16,56  | 23 883,81                         |
|   |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | lei    |                |        | 26 076,83                         |
|   |        | <b>Total Consolidarea acostamentelor<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                   |        |                |        | <b>26 076,83<br/>1 486,53</b>     |

|  |  |                                          |                     |              |
|--|--|------------------------------------------|---------------------|--------------|
|  |  | Total                                    | lei                 | 1 064 425,10 |
|  |  | CASM                                     | 24 %                | 3 778,98     |
|  |  | Total                                    |                     | 1 068 204,08 |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 6 %                 | 64 092,24    |
|  |  | Total                                    |                     | 1 132 296,32 |
|  |  | Beneficiu                                | 2 %                 | 22 645,93    |
|  |  | Total                                    |                     | 1 154 942,25 |
|  |  | TVa                                      | 20 %                | 230 988,45   |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> | <b>1 385 930,70</b> |              |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)